beat. Nihil porro est consubstantiale eo-
rum quae sub una forma numerantur: nam
et communis homo retinet in unione con-
currentium differentiam: nulliusque ho-
rum confusae species apparent et proprie-
tates: neque enim ex invisibili et immor-
tali, visibilis evadit aut mortalis anima
nostra, neque vicissim corpus immortale
atque invisible.

4. Age vero in Christo haec ordinis re-
latio non invenitur: etenim nequaquam ut
in hominibus, species christorum est, ita
ut unus, praeter universalem communem
que christum, Christus ipse existens, una
natura diceretur: neque, ut saepe dictum
est, deitas in humanitatem est mutata, ne-
que vicissim humanitas in deitatem: neque
ob hypostaticam unionem naturarum dua-
rum, confusio aliqua contigit, et hetero-
geneum aliquid conflatum est. Si ergo im-
mutabiles et inconfusae manserint natu-
rae in unione, merito naturas duas esse
censemus: simul tamen unam hypostasim
compositam increatam in substantia creatu-
manifestatam: quia nullam ex his licet di-
vise supponere, quasi seorsum ab altera
per se subsistentem. Namque in Christi my-
sterio per compositionem facta unio, con-
fusionem divisionemque recusat: et retinet
quidem utriusque naturae proprietatem,
unam tamen hypostasim seu personam Dei
Verbi cum carne exhibet. Qui autem li-
ceat dicere unam naturam compositam,
creatam et increatam, sempiternam et tem-
poralem, divinam et humanam, nisi forte
vim rationi facientes de duabus creatis sive
factis id dicamus? sicut de homine ostendimus
eo quem diximus modo. Nam vel
eadem est ac partes, ex quibus compacta
fuit, ea quae dicitur composita natura; tunc
autem nihilo minus duo sunt etiam post
unionem: vel diversa est a partibus; tunc
vero heterogeneum aliquid est effectum.
Alioqui quae componuntur partes ad unam
conficiendam compositam naturam, eas ne-
cessere est opera alicuius componi. et aliquo

tempore indigent ut dividantur antea et dissolvantur, dum invicem singulae distracthuntur; quod in compositis videre est ex quatuor elementis corporibus; itemque in aedibus et navigiis constructis; quin et in ipso homine, si certe hic composita natura constat, ut isti existimant.

5. Quomodo igitur compositam in Christo naturam dicere possumus? quum id in corporibus tantum usuveniat, ut iam demonstravimus, a patrum nostrorum quodam dictum. Si non est idem natura simplex, quod composita; simplex autem Verbi ostendit, composita secundum ipsos Christi natura, unam naturam non demonstrabit. Atque hoc pacto dicere non possumus substantiam compositam Christi domini; sed hypostasim utique compositam recte credimus, quoniam Dei Verbi hypostasis unita est incircumscripe animatae carni, animam habenti rationalem et intellectualem, in una persona: ita ut numquam a sua humanitate dividendum sit Verbum, sed impartibilis et indivisibilis tum deitas tum humanitas conservanda sit. Iam quod hi qui unam Christi naturam seu substantiam dicunt compositam, Valentini insaniam, et Manetis, atque Apollinaris, et Eutychis, ac Dioscori, nec non Timothei cognomento Aeluri, et aliorum pari cum ipsis errore laborantium, sectentur, manifeste ostendemus, testimoniis illorum prolatis.